in favore della  per i motivi su esposti, l'importo di Euro 1.998.000,00, oltre 

interessi, ai sensi dell'art. 5 D.Lgs del 09/12/02 n. 231, dal deposito della presente sentenza 

all'effettivo pagamento; 

2) Condanna il  al pagamento delle spese legali, che vengono liquidate in Euro 

500,00 per spese ed Euro 35.000,00 (trentacinquemila) per onorario, oltre rimborso spese 

generali ed oneri accessori, se dovuti, con attribuzione agli Avv.ti Francesco Fimmanò e 

Piergiuseppe Di Nola, quali antistatari, nonché le spese di C.T.U.; 

3) Rigetta tutte le altre domande ed eccezioni, in quanto infondate e non provate.